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Auskunftserteilung 
 

GMH | Gebäudemanagement Hamburg GmbH 
An der Stadthausbrücke 1 
20355 Hamburg 
Abteilung Einkauf / Vergabe 

 
Vergabenummer 
 

Datum 

GMH VOB OV 021-24 MM 24.04.2024 
 

 

Maßnahme: Fragen & Antworten für: 

Heidrand 5 Sportboden 

 
 

Hinweis: 
Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen. 

 
ACHTUNG: geänderte Termine 

Einreichfrist neu – 14.05.2024 um 10:00 Uhr 
Bindefrist neu – 12.07.2024 

 
 
Frage 1 vom 25.03.2024 
Die Dateien im Ordner mit der Bezeichnung „Anlagen.zip“ lassen sich nicht öffnen. Es erscheint eine 
Fehlermeldung. Bitte lassen Sie mich wissen, wie ich die enthaltenen Pläne extrahieren kann.  
 
Antwort vom 26.03.2024 
Vielen Dank für Ihre Rückmeldung.  
In der Bieterkommunikation der eVergabe wird als Antwort ein aktueller Link zur Verfügung 
gestellt. 
Wir bitten, die Unannehmlichkeiten zu entschuldigen. 
 
 
Frage 2 vom 16.04.2024 
In der Pos. 1.10 fordern Sie einen Kautschuk-Bodenbelag. 
Ist das richtig, dass Sie einen Kautschuk-Bodenbelag für die Sporthalle wollen, da die Stadt 
Hamburg weitestgehend nur Linoleum-Beläge in den Ausschreibungen fordert? 
 
Antwort vom 18.04.2024 
Vielen Dank für den Hinweis. 
Ja, es ist richtig, dass gemäß LB-Bau für die Sporthalle Linoleum-Beläge auszuführen sind. 
 
Diese Positionen werden im LV überarbeitet und zudem dadurch erforderliche Zusatzpositionen 
ergänzt.  
Es wird daher in Kürze ein Korrekturzyklus eingeleitet. Mit Abschluss des Korrekturzyklus wird 
Ihnen ein neues LV als GAEB und PDF zur Verfügung gestellt. 
Die Einreichfrist wird in diesem Zuge angemessen verlängert. 
 
Hinweis vom 24.04.2024 
Die Ausschreibungsunterlagen wurden entsprechend dem erforderlichen Wechsel von Kautschuk 
auf Linoleumbelag angepasst. 
 
Folgende Änderungen wurden am LV vorgenommen: 
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• die LV-Position 1.10 wurde inhaltlich geändert in Sportlinoleum-Oberbelag statt Kautschuk. 
Entsprechend wurde im Preisermittlungsblatt 2 die Pos. 1.10 inhaltlich auf Oberbelag 
Linoleum geändert (s. Vertragsbedingungen/Formulare) 

• die LV-Position 1.11 ehem. Minderkosten wurde gestrichen und ersetzt durch Fräsen und 
ausfugen mit Thermoschnur 

• die LV-Position 1.17 wurde ergänzt: farblose PU-Versiegelung  
 

Folgende Änderungen wurden an den Planunterlagen vorgenommen: 
• das Detailblatt Nr. 23 „G-10128-BT1-5-ARC-FA-DT-023-02-P-Austausch.pdf“ wurde 

hinsichtlich des Oberbelags Bewegungshalle geändert und ausgetauscht, es gilt nun der 
Index 02.  
In diesem Zuge wurde der zip-Ordner „Anlagen.zip“ durch den Ordner 
Anlagen_Austausch.zip“ ersetzt (s. Anlagen) 

 
Zeitgleich mit diesem Hinweis, wird ein Korrekturzyklus eingeleitet und über den Bieterassistenten 
ein neues LV in Form einer PDF und einer GAEB-Datei, sowie das aktualisierte 
Preisermittlungsblatt 2 und die aktuellen Planunterlagen zur Verfügung gestellt. 
 
Aufgrund der Aktualisierung des LV’s wurde die Einreichfrist verlängert und endet nunmehr  
am 14.05.2024, 10:00 Uhr. Die Bindefrist wurde entsprechend verlängert und endet am  
12.07.2025. 
 
Mit Veröffentlichung der Änderungsbekanntmachung im EU-Amtsblatt wird das Verfahren 
freigeschaltet und steht Ihnen anschließend wieder über das Bieterportal zur Verfügung. 
 
Hinweis:  
Sofern Sie bereits ein elektronisches Angebot abgegeben haben, müssen dann Sie das  
Leistungsverzeichnis unter dem Punkt „Produkte/Leistungen“ auf Grundlage der  
aktualisierten Fassung des LV’s erneut bepreisen. 
Auch Ihre Angaben im Preisermittlungsblatt 2 müssen Sie in der neuen Fassung erneut angeben. 
Zudem muss der letzte Bearbeitungspunkt "Angebot einreichen" erneut vollzogen werden.  
 
Wir bitten, die Unannehmlichkeiten zu entschuldigen 


